
新任医師を紹介
東陽病院イン フォメーション

外科医　佐藤 駿介
　今年度より東陽病院の外科に勤務させていただく佐藤と申します。これまでは、千
葉市立海浜病院、成田赤十字病院、東京都立多摩総合医療センターで消化器外科、千
葉大学医学部付属病院では肝胆膵外科の診療に携わってきました。不慣れなことも多
く、ご迷惑をおかけすることも多いと思いますが、患者様のお役に立てるように日々
診療を行っていきたいと思っておりますので、よろしくお願い申し上げます。

内科医　長谷部 圭亮
　国保旭中央病院での内科勤務を経て、今年度より東陽病院内科に赴任して参りました、
長谷部圭亮と申します。国保旭中央病院ではアレルギー・膠

こう
原
げん
病領域を専門としておりま

したが、東陽病院では幅広い内科領域・診断困難症例にも対応して参りますので、何でも
お気軽にご相談ください。日々研

けん
鑽
さん
を怠らず、グローバルスタンダードな質の高い医療を

横芝光町で展開していけるよう精進して参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

外科医　松本 智弘
　東陽病院外科で勤務させていただく松本と申します。君津中央病院、東千葉メディ
カルセンター、帝京大学ちば総合医療センター外科での勤務を経て赴任しました。こ
れまでの経験を活かし、横芝光町の皆様のお役に立てるように努力していきます。怪
我や鼠

そ
径
けい
ヘルニア等の良性疾患をはじめ、大腸がん等の悪性疾患まで幅広く対応しま

すので、ささいなことでもご相談ください。よろしくお願いいたします。

内科医　長谷部 理佐
　君津中央病院で初期研修、旭中央病院救命救急科で後期研修を行い、今年度より東
陽病院内科に赴任いたしました長谷部と申します。救急でのスキルを活かし、町民や
近隣住民の皆様の健康に貢献できるよう日々努力いたします。お体のことでわからな
いことがあれば何でも相談してください。よろしくお願いいたします。

全自動免疫分析装置を 
更新しました
　当院では、令和5年4月から血液検査
に使用する全自動免疫分析装置の入れ替
えを行いました。
　病院内部で行える検査項目の増加に伴
い、大幅に検査時間が短縮されました。
・コロナ抗原定量検査
・甲状腺ホルモン検査
　以上の項目の検査結果が、当日にわか
るようになりました。
問東陽病院総務班　☎84-1335

障害者差別解消法に基づく 
合理的配慮の提供を柔軟に対応
　当院では、障害のある方でも受診しやすい環境を整えるために、国
の定める医療関係事業者向けガイドラインを参考に、柔軟な対応がで
きるよう、積極的な取り組みを行っています。
　外来受診時に何か配慮が必要な場合は、問診票に記入（初診の場合）、
もしくは外来スタッフまでご相談ください。
　また、人混みが苦手、待合室での診察待ちが難しいなどお困りのこ
とがあれば、多目的で利用できる場所のご案内も可能です。
　その他、受診に関するご相談がありましたら、医療連携室までお問
い合わせください。
問東陽病院医療連携室　☎84-1335

Vol.207広報よこしばひかり 2023年6月号 広報よこしばひかり 89


